

Fotfolksfana

rysk. Tillverkad 1690.

Enkel duk med mittfält, sidobårder samt infälld dekor i sex olika typer kinesisk mönstrad sidendamast, dekoren med figurframställningar, där figurerna är målade i flera färger. På mitten ses Bileam ridande på åsnan mot ängeln Mikael för att strida mot denne, Bileam håller en påk i vänster hand, Mikael har lyftat svärd. Ovanför dessa två ses, inom en stjärnformad rundel, Kristus som Emanuel med på var sida en ängel stående på en tavla med text. Runtom på tre sidor bred bård med slingrande blomranka med stora kartuschliknande växter. Vid nederkantens mitt texttavla. De tre tavlornas text lyder i översättning: "Tre gånger har du slagit mig med din knölpåk, men vi kan inte komma fram, ty det är änglar i vägen". (GT 4 Mosebok 22 ff)

Dukens mittfält är i nu till blågrön bleknad, ursprungligen blå kinesisk sidendamast, vådbredd 63 cm, med mönster av strödda lotusblommor, granatäpplen, pioner samt citronpar med däremellan bamburör, musikaliska stenar samt troligen noshörningshorn, mönsterrapport höjd 43 cm, bredd 20,5 cm. Runt mittfältet tillskarvad bård av nu rosa, ursprungligen röd, damast med, i de vertikala sidorna, mönster av rankor bestående av kvistar med druvklasar i vilka ekorrliknande figurer klänger, mönsterrapport höjd 29 cm, bredd 22 cm, i de horisontala sidorna med mönster av strödda pioner, persikor med blommor, par av granatäpplen med blomma samt ett par frukter med symboler: svärd och musiksten, mönsterrapport höjd 45 cm, bredd 21,5 cm. I den infällda dekoren finns dessutom sidendamasttyger i gult med mönster av rankor med lotusblommor och pioner, mönsterrapport höjd 31 cm, bredd 19,5 cm, i ljusgult med mönster av strödda orkidéer, magnolior, persikoblommor samt lotusblommor med däremellan fria symboltecken, mönsterrapport höjd 33 cm, bredd 22 cm, i ursprungligen mörkrosa med mönster av rankor med granatäpple- och persikopar, pioner samt magnolialik blomma, mönsterrapport höjd 49 cm bredd 22 cm. Förutom dessa finns damasten med ekorrliknande figurer, här dock i ljusblått. Längs över- och nederkant frans,

längd 3 cm, i olikfärgat silke. Stång saknas.

Fanan tagen 1703 från Moskva-streltserna vid Salatu, Dementjevs regemente, uppgifter lämnade av 1:e intendent Arne Danielsson, Armémuseum.

Tillstånd. Smutsig, färgerna blekta, i övrigt i ganska gott tillstånd.

Åtgärder. De målade partierna vaxades med bivax löst i balsamterpentin. Fanan tvättades i enbart vatten och slätades ut. Två av figurernas ansikten samt flygsidans bård monterades mellan två lager crepelin. Några revor underlagades med crepelin. Mått: höjd 244,5 cm, exkl. frans.

bredd 284 cm.

mittfält höjd 137 cm, bredd 173 cm.

bård bredd 54 cm.

Foto: Efter konserveringen + detalj.+ Under konserveringen
Konservering: Sonja Degerman

AB